
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

 АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

03 июня 2019 года                                  с.Магазинка                                             № 90 

 

Об утверждении методики прогнозирования 

поступлений доходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым, главным 

администратором которых является 

администрация Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района 

Республики Крым 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 

года №574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений 

доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить методику прогнозирования поступлений доходов бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

главным администратором которых является администрация Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Магазинского сельского совета 

Глава администрации Магазинского сельского поселения                     Д.Г.Турчин 

  



Приложение 1  

к постановлению администрации 

Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского районаРеспублики 

Крым от 03.06.2019 № 90 

 

Методика прогнозирования поступлений доходов бюджета Магазинского 

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, главным 

администратором которых является администрация Магазинского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики Крым 

 

1.  Настоящая методика прогнозирования поступлений доходов бюджета 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

(далее – Бюджет), главным администратором которых является администрация  

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым, 

определяет основные принципы прогнозирования доходов бюджета, в отношении 

которых администрация  Магазинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым  наделено полномочиями главного администратора 

доходов бюджета (далее - Доходы бюджета), на очередной финансовый год и 

плановый период. 

2.  Прогнозирование Доходов бюджета осуществляется в разрезе видов 

доходов бюджета в соответствии со следующими методами расчета: 

прямой расчет – расчет, основанный на непосредственном использовании 

прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и 

других показателей, определяющих прогнозный объем поступления 

прогнозируемого вида доходов; 

усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов доходов 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации не менее чем за 

предшествующие 3 года или за весь период поступления соответствующего вида 

доходов в случае, если он не превышает 3 лет; 

метод прогнозирования с учетом фактического поступления - прогнозирование 

исходя из оценки поступлений доходов бюджета в текущем финансовом году. 

3. Перечень доходов бюджета Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым, главным администратором которых 

является Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым, включает в себя: 

1) Безвозмездные поступления в бюджет Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым:  

-дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности КБК 907 2 02 1500110 0000 150; 

-дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов КБК 2 02 15002 10 0000 150; 

- прочие субсидии бюджетам сельских поселений  КБК 2 02 29999 10 0000 150; 

-субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты КБК 2 02 



35118 10 0000 150. 

- субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 

субьектов Российской Федерации - КБК 2 02 30024 10 0000 150 

Прогнозирование безвозмездных поступлений осуществляется методом 

прямого расчета, исходя из показателей, определенных к передаче в бюджет 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым 

на очередной финансовый год в проектах бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, соглашениях по следующей формуле: 

П=С, где  

П-прогноз поступлений; 

С-сумма, предусмотренная в проектах бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, соглашениях. 

Источником данных являются проекты бюджета Республики Крым. 

4. Прогнозирование объема поступлений по перечисленным ниже видам 

доходов бюджета Магазинского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым на этапе формирования проекта бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период не осуществляется в связи с отсутствием 

системного характера их уплаты и объективной информации для осуществления 

расчета: 

-невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений  КБК 

907 1 17 01050 10 0000 180; 

-Перечисление из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных 

сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные 

суммы КБК 907 2 08 05000 10 0000 150; 

-доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов муниципальных районов КБК 907 2 18 60010 10 0000 150; 

-доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субвенций на 

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты из бюджетов поселений КБК 925 2 18 35118 05 0000 150; 

- возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений КБК 907 2 19 60010 10 0000 150; 

-возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских 

поселений КБК 907 2 19 35118 10 0000 150. 

5. Прогнозирование доходов бюджета на плановый период осуществляется 

аналогично прогнозированию доходов на очередной финансовый год с применением 

индексов-дефляторов и других показателей на плановый период, при этом в 

качестве базовых показателей принимаются показатели года, предшествующего 

планируемому. 

Источниками данных являются прогнозы социально-экономического развития 

Российской Федерации, Республики Крым, муниципального образования 



Магазинское сельское поселение Красноперекопского района Республики Крым. 

 

Председатель Магазинского сельского совета 

Глава администрации Магазинского сельского поселения                         Д.Г.Турчин 


